
kupní smlouva

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 dle zákona č, 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění 

mezi:

I.
Smluvní strany

Prodávající: Hotelová škola Světlá a Střední odborná škola řemesel Velké Meziříčí
se sídlem U Světlé 855, 594 23 Velké Meziříčí 
IČ:48895377
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
zastoupena: Mgr. Marie PaPovová, ředitelka školy

Kupující: Bc. Vilém Lavický
se sídlem: Gen. Jaroše 20/39, 594 01 Velké Meziříčí
IČ: ....................... (je-li relevantní)
DIČ: ....................... relevantní)
bankovní spojení: Moneta Money Bank
účetč.: 155607747/0600
zapsán: .......................
zastoupen: .......................
tel. 725 647 171
e-mail: vlavicky@seznam.cz

kontaktní osoba: .......................
tel. .......................
e-mail: .......................

II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zemědělského kolového traktoru uvedeného 
v čl. II této smlouvy a že na předmětu smlouvy nevážnou žádné dluhy, zástavní práva, práva třetích 
osob ani jiná omezení a je oprávněn prodat předmět smlouvy.

2. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže uvedeného zemědělského kolového traktoru:
Značka a typ:
Registrační značka: 
Identifikační číslo (VIN): 
Druh vozidla:
Rok výroby:

Zetor 7245 
ZR 7239 
21443
Zemědělský kolový traktor 
1986

Číslo technického průkazu: AI 118712

3. Prodávající touto smlouvou prodává předmět smlouvy, jako pro něj nepotřebný majetek a kupující 
tento předmět smlouvy přijímá do svého výlučného vlastnictví a zavazuje se prodávajícímu za něj 
zaplatit dohodnutou kupní cenu.

mailto:vlavicky@seznam.cz


1.

2.

3.

1.

2.

3.

4.

5.

III.
Kupní cena a výhrada vlastnického práva

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za předmět smlouvy činí celkem 
DPH.

292 384,- Kč včetně

Kupní cenu uhradí kupující dle vystavené faktury na účet prodávajícího č. ú. 3242822369/0800 
bankovním převodem nejpozději do 30. 10. 2019. Jestliže kupující neuhradí kupní cenu ve lhůtě 
uvedené v předchozí větě, má prodávající právo od této smlouvy odstoupit.

Prodávající a kupující sjednali výhradu vlastnického práva prodávajícího k předmětu smlouvy. 
Výhrada vlastnického práva spočívá v tom, že k převodu vlastnického práva na kupujícího dojde až 
úplným zaplacením kupní ceny, tedy připsáním odpovídající částky na bankovní účet prodávajícího 
uvedený v odst. 2 tohoto článku.

IV.
Ostatní ujednání

Kupující prohlašuje, že si předmět smlouvy před podpisem této smlouvy prohlédl a seznámil se s 
jeho technickým a faktickým stavem včetně počtu najetých kilometrů, seznámil se s obsahem 
technického průkazu a záznamy o technickém stavu předmětu koupě.

Kupující prohlašuje, že stav předmětu smlouvy odpovídá jeho stáří, opotřebení a používání předmětu 
smlouvy a že je mu znám celkový stav předmětu smlouvy a v tomto stavu je od prodávajícího 
kupuje. Kupující se vzdává reklamací předmětu smlouvy z titulu později projevených závad.

K předání předmětu smlouvy dojde po připsání kupní ceny na bankovní účet prodávajícího uvedený 
v čl. III. odst. 2. této smlouvy. Po připsání kupní ceny na bankovní účet prodávajícího vyzve 
prodávající bez zbytečného odkladu kupujícího, aby si předmět smlouvy vyzvedl na adrese uvedené 
prodávajícím v jeho výzvě.

S předmětem smlouvy současně prodávající předá kupujícímu klíče od předmětu smlouvy a další 
doklady nezbytné k provozu předmětu koupě.

Kupující se zavazuje provést do deseti pracovních dnů od nabytí předmětu koupě zápis změny 
vlastníka v registru motorových vozidel a to na svůj náklad. Prodávající se zavazuje poskytnout 
kupujícímu při těchto úkonech nezbytnou součinnost.

6. Kupující bere na vědomí, že prodávající bezprostředně po přechodu vlastnického práva k předmětu 
koupě zruší pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla a kupující je 
tedy povinen bezodkladně vozidlo pojistit.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Kupující uděluje prodávajícímu svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této smlouvy v 
databázích, a to i veřejně přístupných, kde je to po kupujícím vyžadováno příslušnými právními 
předpisy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních strana a účinnosti okamžikem 
uveřejnění v Registru smluv jedná-li kupující v rámci své podnikatelské činnosti.

3. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) splní prodávající, jedná-li kupující v rámci své podnikatelské činnosti.



4. Mimo ujednání včl. Dl odst. 2. této smlouvy může prodávající od této smlouvy odstoupit, pokud 
kupující odmítne převzít předmět koupě, i když prodávající jedná v souladu se sjednanými 
podmínkami. Kupující může od této smlouvy odstoupit, pokud mu prodávající odmítne předat 
předmět koupě, i když byly splněny všechny sjednané podmínky pro předání předmětu koupě. 
Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení druhé 
smluvní straně. V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny vrátit si vzájemně 
poskytnutá plnění.

5. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných právních 
předpisů.

6. Smluvní strany prohlašují a podpisem smlouvy stvrzují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni a ani 
za nápadně nevýhodných podmínek a není v rozporu s dobrými mravy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

8. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují smluvní strany níže své podpisy.

Za prodávajícího:

Mgr. Marie PaPovová 
ředitelka školy

Hotelová škola - 
a Střední odborn - ^.vOía 
řemese! Velké uieziříči
U Světlé 36 1C 48895377 (X

Za kupujícího:

A

Bc. Vilém Lávický

Ve Velkém Meziříčí dne 25. 10. 2019 Ve Velkém Meziříčí dne 22. 10. 2019


